[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	  9 октября 2024 г.
	№68-ро

	             с. Ароматное

О назначении проверки главного администратора доходов бюджета муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

     В  соответствии  со  статьей  269.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, во исполнение Поручений Главы Республики Крым от 23.08.2023 №1/01-32/4171 и от 03.06.2024 №1/01-32/2604, руководствуясь Постановлением от 31.03.2023 №61 «Об осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Ароматненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым», распоряжением администрации от 29.12.2023 №84-ро «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Ароматненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год» (с изменениями), распоряжаюсь:

1. Комиссии по проведению  внутреннего муниципального финансового контроля провести контрольное мероприятие: камеральную проверку (далее – контрольное мероприятие) в администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.
 2. Контрольное мероприятие провести по следующей программе:
а) тема контрольного мероприятия - «Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов в части учета дебиторской задолженности по доходам бюджета муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»;

б) наименование объекта контроля - администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (ОГРН 1149102104425, ИНН 9104002320);

в) проверяемый период – 9 месяцев 2024 года;

г) метод контроля – выборочный;
д) перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе контрольного мероприятия:

- наличие нормативных правовых актов по администрированию доходов бюджета муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым;
-правильность исчисления, полнота и своевременность осуществления платежей в бюджет;

- анализ динамики дебиторской задолженности;

- полнота и правильность отражения дебиторской задолженности в бюджетной отчетности;

- проведение мероприятий по инвентаризации дебиторской задолженности;

- проведение мероприятий по урегулированию дебиторской задолженности;

- правомочность списания дебиторской задолженности;

- проведение мероприятий по принудительному взысканию дебиторской задолженности.

          е) дата начала  проведения контрольного мероприятия – 14.10.2024 года;

ж) срок проведения контрольного мероприятия – 3 рабочих дня.

3. Справку о завершении контрольных действий предоставить мне 16.10.2024, Акт о результатах контрольного мероприятия направить мне на рассмотрение в течение 3 рабочих дней после дня окончания контрольного мероприятия.
Председатель Ароматненского сельского

 совета-глава администрации

Ароматненского сельского поселения                                           О.Н. Морочко